آدینه 26 اردیبهشت || 16 می

1357 خورشیدی )1978میلادی(
درگذشت حسن رادمرد، آهنگساز و نوازنده پیانو

1378 خورشیدی )1999میلادی(
درگذشت ذبیح الله صفا - پژوهشگر در زمینه تاریخ ادبیات فارسی

کتابهای شادروان ذبیح الله صفا در شرکت کتاب موجود است

شنبه 27 اردیبهشت || 17 می

1279 خورشیدی )1900میلادی(
زادروز روح الله خمیــنی، پایه گــذار جمهــوری اسلامی در ایــران و
آغازگرحکومت استبدادی دینی و نابودی ارزش های انسانی و ملی در ایران

یکشنبه 28 اردیبهشت || 18 می

1302 خورشیدی )1923 میلادی(
زادروز پرویز خطیبی، روزنامه نگار، طنزپرداز، ترانه سرا، نمایشنامه نویس،

و برنامه ساز رادیو و تلویزیون
شرکت کتاب ناشر کتاب کامل خاطرات شادروان پرویز خطیبی با عنوان

»خاطراتی از هنرمندان«
1330 خورشیدی )1951 میلادی(

انتشار نخســتین شــماره ی مجله »آزادی زنان« به صاحب امتیازیِ
ظفردخت اردلان

1338 خورشیدی )1959میلادی(
آغــاز ســاخت آرامگاه خیام نیشابوری
از ســوی انجمن آثار ملی ایران با طراحی

مهندس سیحون

دوشنبه 29 اردیبهشت || 19 می

1261 خورشیدی ) 1882 میلادی(
زادروز دکتر محمــد مصدق، دولتمرد
بزرگ ایرانی و نخست وزیر ایران از 1330
تا 1332. وی همچنین به عنوان معمار ملی
شدن صنعت نفت ایران که زیر نفوذ بریتانیا
)شرکت نفت ایران و انگلیس بعدها بریتیش

پترولیوم بی پی( بود شناخته می شود.
1291 خورشیدی )1912 میلادی(

کشــته شــدن یپرم خان ارمــنی، سردار
مشــروطه ایران در جنگ با ابوالفتح

میرزا سالارالدوله.
1330خورشیدی )1951 میلادی(

انتشار نخستین شماره مجله »زنان«
به صاحب امتیازیِ صفیه فیروز

1333 خورشیدی )1934 میلادی(
زادروز جعفر مدرس صادقی، قصه نویس

1365 خورشیدی)1986 میلادی(
درگذشت خان بابا معتضدی از پیشگامان

سینمای ایران

سه شنبه 30 اردیبهشت || 20 می

1319 خورشیدی )1940 میلادی(
زادروز احمدرضا احمدی، شاعر نوپرداز در کرمان

چهارشنبه 31 اردیبهشت || 21 می

1354 خورشیدی )19750 میلادی(
زادروز همایون شجریان، خواننده و نوازنده تنبک و کمانچه

اصل آثار این هنرمند در مرکز موسیقی و فیلم ایران وابســته به شرکت
کتاب برای فروش موجود است

درگذشت ذبیحاله بداغی، بنیانگذار و سردبیر مجله موزه ها در ایران
1389 خورشیدی )2010 میلادی(

درگذشــت معصومه سیحــون )منیر
نوشین(، هنرمند نقاش و موســس گالری
سیحون در سن 75 سالگی بر اثر خونریزی
مغزی و کهولت ســن در تهران. وی متولد
1313 در رشــت بود. وی همسر هوشنگ
سیحــون رئیس دانشــکده هنرهای زیبا و

معماری تهران بود.

پنجشنبه 1 خرداد || 22 می

1296 خورشیدی )1917میلادی(
ترور عبدالمجیدخان متین السلطنه- نماینده سابق مجلس و مدیر

روزنامه »عصرجدید« )توسط اعضای کمیته ی مجازات(
1298 خورشیدی )1919میلادی(

زادروز عباس یمینی شریف –نویسنده ادبیات کودکان و مدیر روزنامه نونهال
کلیه آثار شادروان یمینی شریف که توسط فرزند او هومن یمینی شریف

منتشر می شود در شرکت کتاب برای فروش موجود است
1300 خورشیدی )1921 میلادی(

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
9 می تا 15 می ) 19 اردیبهشت تا 25 اردیبهشت (

زادروز جلیل شهناز، نوازنده ی تار
اصــل آثار اســتاد جلیل شــهناز در مرکز
موسیقی و فیلم ایران وابســته به شــرکت

کتاب برای فروش موجود است
1307 خورشیدی )1928میلادی(

تصویب قانون اعزام محصل به خارج
1358 خورشیدی )1979میلادی(

زادروز نازنین بنیادی، بازیگر سینما مقیم
کالیفرنیا و سخنگوی سازمان عفو بین الملل

در آمریکا
این هنرمند به تاریخ 23 دســامبر 2011 با
مجله ایرانشهر شماره 13 با عنوان »جمهوری
اسلامی حقوق بشر را به بازی گرفته است«
مصاحبه کرد و جمهوری اسلامی را به نقض

آشکار حقوق بشر متهم کرد .
1368 خورشیدی )1989میلادی(

خودکشی عباس نعلبندیان –نمایشــنامه
نویس و بازیگر تئاتر )متولد سال 1326(
1371 خورشیدی )1992میلادی(

درگذشــت بهرام فرهــوشی، مؤلف و
پژوهشگر تاریخ

1304 سال به فرهوشی بهرام دکتر
خورشیدی در تهران دیده به جهان گشود. از سال 1341 به آموزش در
دانشگاه تهران مشغول شد و مدت بیست سال زبان های اوستایی، پارسی
باستانی، خط های ایرانی، اسطوره های )پهلوی(، میانه پارسی باستان،
لهجه شناسی ایرانی و تمدن و فرهنگ ایران را آموزش داد. بیشتر کارهای
از انقلاب از پس اندکی است. باستان ایران تاریخ و فرهنگ درباره او
ایران خارج و در امریکا ساکن شد. در 66 سالگی در شهر سن خوزه در

کالیفرنیای امریکا زندگی را بدرود گفت.
1376 خورشیدی )1997 میلادی(

درگذشت مهدی ناظمی، نوازنده و سازندهی چیره دست سنتور

Luxury Fabrics

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=101952
https://www.luxuryfabricsla.com/

15 - مبارز و سیاستمدار معروف کشور
یوگسلاوی - پایتختی در اروپا - بانوی
سیاستمدار و نخست وزیر معاصر آلمان

- از نهاد بر می آید .

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114643

مرغ آفتاب
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان)1344-1357(

نویسنده : ماندانا زندیان
»کانــون پــرورش فکــری کــودکان و نوجوانــان«
24 آذر 1344 )15 دسامبر 1965( متولدّ شد. مرغ آفتاب
نخســتِ ســالِ سیــزده از اســت روایــتی
بالیدن این نهاد فرهنگی، یعنی 1344 تا 1357. از یک
چشم انداز، این کتاب بازخوانی سهمی از فرآیند تجدد
در ایران اســت، که دانایی و تواناییِ زنان در ساختنش
دست بالاتر داشته.